PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

	Принято 13-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» четвертого созыва
	24 августа 2018 года  №  106

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Красногвардейский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Красногвардейский район» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 60 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Красногвардейский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Официальные символы муниципального образования «Красногвардейский район»

1. Муниципальное образование «Красногвардейский район» в соответствии с федеральным законодательством и геральдическими правилами имеет герб и флаг.

2. Герб и флаг муниципального образования «Красногвардейский район» подлежат государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Геральдические описания герба и флага муниципального образования «Красногвардейский район», порядок их использования устанавливаются решениями Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» (далее - Совет народных депутатов).»;

1.2. В статье 7:
а) пункт 5 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Красногвардейского района» дополнить словами «, организация дорожного движения»;

б) пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Красногвардейского района;»;

в) пункт 30 части 1 дополнить словом «(волонтерству)»;
г) в пункте 39 части 1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

д) в пункте 8 части 1.1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

1.3. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.4. В статье 16:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Перечень проектов нормативных правовых актов и вопросов, выносимых на публичные слушания в обязательном порядке, устанавливается федеральными законами.»;

б) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства проводятся публичные слушания.»;

1.5. В статье 41:

а) абзац второй части 15 изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете Красногвардейского района «Дружба» или в специальных выпусках этой газеты, признанных источниками официального опубликования.»;
б) часть 15.1 признать утратившей силу;
1.6. В части 3 статьи 46 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

2. Главе муниципального образования «Красногвардейский район» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления в силу.

4. Подпункт «а» пункта 1.2 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

5. Подпункт «б» пункта 1.2 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2019 года.

6. Части 2 и 3 настоящего Решения вступают в силу со дня принятия настоящего Решения.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	И.о. главы

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ А.В. Коротких

	с. Красногвардейское

от  24.08.2018 г. № 46